Die Oberbiirgermeisterin Vorlagen-Nummer

Dezernat, Dienststelle 4011/2017
VII/66/661/4

Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 7 (Porz) 30.01.2018

Standort Bicherbus am Linder Dorfplatz
hier: Anfrage der CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Porz vom 14.12.2017, TOP 8.2.3

Die CDU- Fraktion der Bezirksvertretung Porz bittet um die Beantwortung folgender Fragen:

Frage 1:

,Gibt es eine Mdglichkeit den Blicherbus der Stadtbibliothek in Lind am oder auf dem Dorfplatz (wieder) halten zulassen, unter Berticksichtigung der Plananderung vom 04.10.2016, Vorlagen Nummer
3118/20167¢

Frage 2:
,Gibt es die Mdglichkeit, dass die Verwaltung ihre Formulierung in der Mitteilung vom 04.10.2016
(Vorlagen Nummer 3118/2016) andert von ,Gelandewagen der Familie“ in ,Auto der Familie“?“

Frage 3:
,Hat die geanderte Zufahrt zu einer Verbesserung fir mogliche Rettungs- und Feuerwehrwege zu den Grundstlcken gefiihrt?“

Frage 4:
.Ist es fur die Verwaltung problematisch, wenn Anwohner/Anwohnerinnen wahrend der Bauvorbereitung auf die Verwaltung zugehen und ,ihre Schwierigkeiten schildern® oder eher hilfreich?*

Antwort der Verwaltung:

zu Frage 1:

Auch mit Plananderung gemal Vorlage 3118/2016 ist ein Standort auf dem Dorfplatz nicht mdglich.
Alternativ wurde der Stadtbibliothek ein Haltepunkt fir den Blicherbus an der Stral3e ,Im Bruch® in unmittelbarer Nahe zum Platz vorgeschlagen. Der Standort wurde seitens der Stadtbibliothek aufgrund der StralRenbreite als nicht geeignet bewertet.

zu Frage 2:
Die Formulierung kann in ,Fahrzeug der Familie” geadndert werden.

zu Frage 3:
Im Zuge der Planung wurde die Berufsfeuerwehr um Stellungnahme gebeten. Diese hatte keine Bedenken, da der ,Senkelsgraben® in seiner Breite beibehalten wurde.

zu Frage 4:
Vor Baubeginn werden Anwohnerinnen und Anwohner Uber die Bautétigkeiten informiert. Es ist Bestandteil des Bauablaufs, die Blrger zu beteiligen.
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